
 
27 октября 2022 года № 183 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 24 ноября 2011 года № 261 "О реализации органами местного 

самоуправления города Костромы права софинансирования 

(субсидирования) текущего ремонта многоквартирных жилых 

домов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2022 

 

В соответствии с частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 261 

"О реализации органами местного самоуправления города Костромы права 

софинансирования (субсидирования) текущего ремонта многоквартирных жилых 

домов" (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 1 марта 

2017 года № 34) следующие изменения: 

1) в наименовании слово "жилых" исключить; 

2) в пункте 1 слово "жилых" исключить, после слов "построенных в городе 

Костроме до 1961 года" дополнить словами "включительно, либо многоквартирных 

домов, ранее имевших статус общежитий"; 

3) пункт 2 после слов "построенных в городе Костроме до 1961 года" 

дополнить словами "включительно либо многоквартирных домов, ранее имевших 

статус общежитий", слова "50 процентов" заменить словами "30 процентов".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2022 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


